
BOJA núm. 132Sevilla, 13 de noviembre 1997 Página núm. 13.397

c) Forma: Subasta.

B) Elementos especificos de cada contrato:

Núm. de expediente: CO-91/060-V.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Contrato de obra.
b) Descripción del objeto: Edificación de 60 viviendas

en Cabra.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOJA de fecha 5.11.96.
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe total: 279.709.561 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 16.4.97.
b) Contratista: Grupo Acciona, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 257.920.186 ptas.

Núm. de expediente: GR-91/060-V.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Contrato de obra.
b) Descripción del objeto: Edificación de 33 viviendas

en Salobreña.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOJA de fecha 1.10.96.
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe total: 182.054.865 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 16.4.97.
b) Contratista: Auxini, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 158.770.037 ptas.

Núm. de expediente: GR-94/010-V.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Contrato de obra.
b) Descripción del objeto: Edificación de 15 viviendas

en Albuñuelas.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOJA de fecha 17.10.96.
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe total: 93.212.067 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 16.4.97.
b) Contratista: Const. Gámez Ramos, S.A. (Garasa).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 81.613.780 ptas.

Núm. de expediente: H-94/010-V.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Contrato de obra.
b) Descripción del objeto: Edificación de 40 viviendas

en Lepe.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOJA de fecha 17.10.96.
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe total: 176.714.953 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 16.4.97.
b) Contratista: Cartuja I, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 152.152.930 ptas.

Núm. de expediente: H-94/060-V.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Contrato de obra.

b) Descripción del objeto: Edificación de 64 viviendas
en Huelva.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOJA de fecha 22.10.96.
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe total: 391.414.596 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 16.4.97.
b) Contratista: OCP Construcciones, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 325.382.954 ptas.

Núm. de expediente: H-94/070-V.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Contrato de obra.
b) Descripción del objeto: Edificación de 19 viviendas

en Lepe.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOJA de fecha 17.10.96.
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe total: 98.424.628 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 16.4.97.
b) Contratista: Cartuja I, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 87.863.050 ptas.

Sevilla, 17 de octubre de 1997.- El Director General,
Víctor Pérez Escolano.

RESOLUCION de 17 de octubre de 1997, de
la Dirección General de Arquitectura y Vivienda, por
la que se anuncia la adjudicación del contrato de
obras que se indica.

La Consejería de Obras Públicas y Transportes de la
Junta de Andalucía ha resuelto anunciar la adjudicación
del siguiente Contrato de Obras.

A) Elementos comunes a los expedientes.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Trans-

portes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección

General de Arquitectura y Vivienda.
c) Núm. de expediente: No.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-

cación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Subasta.

B) Elementos específicos de cada contrato:

Núm. de expediente: H-94/080-V.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Contrato de Obra.
b) Descripción del objeto: Edificación de 32 viviendas

en Huelva.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOJA de fecha 22.10.96.
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe total: 153.536.868 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 16.4.97.
b) Contratista: Constructora San José, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 133.462.000 ptas.



BOJA núm. 132Página núm. 13.398 Sevilla, 13 de noviembre 1997

Núm. de expediente: MA-89/120-V.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Contrato de Obra.
b) Descripción del objeto: Edificación de 35 viviendas

en Gaucín.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOJA de fecha 1.10.96.
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe total: 243.403.319 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 16.4.97.
b) Contratista: Corsan Empresa Constructora, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 191.753.134 ptas.

Núm. de expediente: MA-90/130-V.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Contrato de Obra.
b) Descripción del objeto: Edificación de 28 viviendas

en Benalmádena.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOJA de fecha 1.10.96.
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe total: 161.486.465 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 16.4.97.
b) Contratista: Auxini, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 133.258.620 ptas.

Núm. de expediente: SE-89/260-V2.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Contrato de Obra.
b) Descripción del objeto: Edificación de 14 viviendas

en Fuentes de Andalucía.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOJA de fecha 5.11.96.
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe total: 78.730.631 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 16.4.97.
b) Contratista: Carlos Martos Nava.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 66.409.287 ptas.

Núm. de expediente: SE-91/150-V2.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Contrato de Obra.
b) Descripción del objeto: Edificación de 24 viviendas

en Villanueva del Río y Minas.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOJA de fecha 15.10.96.
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe total: 135.289.572 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 16.4.97.
b) Contratista: Cutesa, Empresa Constructora, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 111.749.186 ptas.

Núm. de expediente: SE-93/030-V.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Contrato de Obra.
b) Descripción del objeto: Edificación de 48 viviendas

en Camas.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOJA de fecha 5.11.96.

4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe total: 281.687.021 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 16.4.97.
b) Contratista: OCP Construcciones, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 224.532.724 ptas.

Sevilla, 17 de octubre de 1997.- El Director General,
Víctor Peréz Escolano.

RESOLUCION de 17 de octubre de 1997, de
la Dirección General de Arquitectura y Vivienda, por
la que se anuncia la adjudicación del contrato de
obras que se indica.

La Consejería de Obras Públicas y Transportes de la
Junta de Andalucía ha resuelto anunciar la adjudicación
del siguiente Contrato de Obras.

A) Elementos comunes a los expedientes:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Trans-

portes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección

General de Arquitectura y Vivienda.
c) Núm. de expediente: No.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-

cación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

B) Elementos específicos de cada contrato:

Núm. de expediente: MA-95/08-P.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de Contrato: Contrato de Obra.
b) Descripción del objeto: Repar. integral G.º Los

Palomares, 2.ª F., en Málaga.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOJA de fecha 17.10.96.
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe total: 157.652.913 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 14.4.97.
b) Contratista: Const. Asturiana, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 131.041.099 ptas.

Núm. de expediente: MA-95/23-P.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Contrato de Obra.
b) Descripción del objeto: Rep. Cub. Bda. Dos Her-

manas, 3.ª Fase, en Málaga.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOJA de fecha 17.12.96.
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe total: 219.148.373 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 17.3.97.
b) Contratista: Crosisa.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 181.345.279 ptas.

Núm. de expediente: SE-95/11-P.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Contrato de Obra.


